
Değerli eskrim camiası; 
 
Bilindiği gibi yakın zamanda MHK’ de bazı değişiklikler oldu. Arkadaşlarımızdan 

Cem ORAY ve Hakan ÖZBEK görevlerinden ayrıldılar. Elbette bu arkadaşlarımızın 
MHK’den ayrılması hepimizi üzmüştür. Bu arkadaşlarımızın yapmış olduğu çalışmalardan 
dolayı kendilerine teşekkür ediyorum. 

MHK’deki bu boşluğu doldurmak bakımından sayın başkanımız Müminhan BĐLGĐN 
bana ve sayın Gürol KORAY’a teklifte bulunmuşlar ve bizlerde bu görevi eskrime faydalı 
olacağımızı düşündüğümüz için memnuniyetle kabul etmişizdir. 

Bu yeni oluşumda benim ve sayın Cihan PALABIYIK’ın yurtdışında ikamet etmemiz 
herhangi bir sorun yaratmaz, bilindiği gibi bilgisayar devrinde yaşıyoruz ayrıca bizler çok sık 
Türkiye’ye gelen kişileriz.  

Bu yazımızda sizlere yeni yapılanma çerçevesinde 2009 ve 2010 sezonu itibariyle 
MHK olarak yapılanmayı ve planladığımız projelerden bahsetmek istiyorum. MHK olarak 
üzerinde durmamız en önemli konunun eğitim olduğunu düşünüyorum. Bu bakımdan 
yapmayı planladığımız projelerle hakemlerimizin seviyesini yükseltmek ve hakemliği 
sevdirmek hedeflerimiz arasındadır. 

Bu projeler hakkında size bilgi vermeden önce sizlere uluslararası hakemlerimizden 
bahsetmek istiyorum. 

Son yılda 4 yeni hakemimiz uluslararası sınavlarda başarılı olarak FIE hakemi 
olmuşlardır. Ayrıca son yıllarda Türk hakemleri uluslararası müsabakalarda önemli görevler 
alarak Finalleri yönetmişlerdir. Bu hakemlerimiz hakkında iyi bir tablo çizmemize rağmen 
gerek yaptığım araştırmalar gerekse geçen sene Eskişehir’deki yapmış olduğum seminerlerde 
aday, il, milli hakem bağlantısında önemli bir formasyon eksikliğini tespit ettim.  Bizler MHK 
olarak bu sorunu çözmek, hakem arkadaşlarımızın seviyesini yükseltmek gibi bir 
misyonumuz olacağını düşünüyorum. 

MHK’nin görevi asla ve asla sadece hakem atamakla sınırlı değildir ve bunu tüm 
eskrim camiasının bilmesini istiyorum.  

Ancak bu önemli projelerim yükü sadece MHK’nin üzerinde mi olmalıdır? Kesinlikle 
hayır, bu çalışmalarda başarıya ulaşmamız için KULÜP – ESKRĐM HOCALARI – ĐL 
TEMSĐLCĐLERĐ VE MHK bağlantılı projeler yapmak zorundayız, yani herkesin bu konuda 
elini taşın altına koyması gerekiyor.  

 
ÖNERĐLER 

1. Eskrim hakemliği formasyonuna oldukça küçük yaşta başlanmalı (9-10) ve kulüp 
bünyesinde eskrim hocalarımızın denetiminde olmalıdır. Hocalarımız bu konuya ferdi 
ders kadar önem vermelidir. Neden? Çünkü hakemlik yapmak ve kuralları öğrenmek 
çocukların gelişmelerini sağlayacak ve kendine olan güvenini hakemlik yaparak 
geliştirecektir. Ayrıca kulüp çalışmaları sırasında hakemlik yaparak, hakemlerinde 
hata yapabileceği gerçeği öğrenilecek dolayısıyla daha ileriki yıllarda müsabık 
oldukları zaman hakemlere karşı daha toleranslı olacaklar hakem hatalarının müsabaka 
içerisinde olabileceğini kabul edeceklerdir. 

2. ADAY VE ĐL HAKEML ĐĞĐ:Daha önceki satırlarda yazdığım gibi kulüp 
çalışmalarında hocalarıyla biraz hakemlik eğitimi almış aday hakemler daha bilinçli ve 
bilgi birikimiyle hakemlik formasyonuna başlayacaktır. Edindiğim bilgilere göre 
şuanda aday hakemlerimiz sadece teorik sınavından geçiyorlar, bu bakımdan bu aday 
hakemlerimizin kulüp bünyesindeki uygulamalı çalışmaların ne kadar önemli 
olduğunu düşünebiliriz. 

 
 



 
   ĐLLERDE YAPILMASI GEREKENLER: 

a) Her ilde mutlaka bir hakem kurulu oluşturulması ve bu kurulun çok faal biçimde 
çalışmasını sağlamak. 

b) Eğer bazı bölgelerde yeterli eskrimci yoksa coğrafi olarak yakın 2 veya 3 bölge 
birleşimde’ de bir kurul oluşturulabilir.  

c) Bu kurullar kendi bölgelerinde en az senede 2 kez teorik olarak ve uygulamalı 
seminerler düzenlemektedir. Ayrıca MHK’nin açtığı seminerlerle bu bilgi birikimi 
pekiştirilecektir. 

3. MĐLL Đ VE ULUSLARARASI HAKEML ĐK: 
Bu konuda MHK yüksek seviyeli kurslar ve sınavlar açarak hakemlerimizin gelişmelerini 
sağlayacaktır. Ayrıca başarı gösteren milli hakemlerimizin uluslararası hakemlik sınavına 
yönlendirileceklerdir. Bu durumdaki hakem arkadaşlarımızın en az 1 lisan bilmeleri iyi bir 
avantaj teşkil etmektedir. 
 

                          MHK ADINA 
HALUK YAMAÇ 

 
 
NOT: Đller’ de yapılacak pedagojik çalışma ve programlar en yakın zamanda il 
temsilcilerine gönderilecektir.   

 


